MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 012, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e

Ingresso, torna público o resultado final das doze (12) vagas, dentre as treze (13) vagas destinadas no

Concurso Público para Magistério Superior regido pelo Edital 086/2014, de acordo com a

homologação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão - COCEPE, conforme

segue:

A) CLASSIFICAÇÃO GERAL (AMPLA CONCORRÊNCIA):

Processo/ Área/ Vagas Candidato Nota

23110.003168/2014-39

Ciências Ambientais

01 vaga

NENHUMA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

23110.002253/2014-80

Psicologia e Psiquiatria Médica

01 vaga
NENHUM CANDIDATO APROVADO

23110.005165/2014-30

Libras

03 vagas

1º Karina Ávila Pereira

2º Mayara Bataglin Raugust

3º Bruna Fagundes Antunes Alberton *

8,37

7,86

7.80

23110.003239/2014-01

Física Experimental

01 vaga

1º Gustavo Gil da Silveira

2º Pedro Lovato Gomes Jardim

9,70

7,02

23110.004208/2014-60

Entomologia Agrícola

01 vaga

1º Moisés João Zotti

2º Daniel Bernardi

3º Gabriela Inés Diez Rodriguez

4º Rodolfo Vargas Castilhos

5º Orcial Ceolin Bortolotto

9,35

9,03

8,22

7,53

7,08

23110.002966/2014-43

Clínica Médica de Grandes Animais

01 vaga

1º Eduardo Schmitt 8,32

723110.004302/2014-19

Violão e Teoria e Percepção Musical

01 vaga

NENHUM CANDIDATO APROVADO

23110.005266/2014-19

Extensão e Desenvolvimento Rural

01 vaga

1º Décio Souza Cotrim

2º Fernanda Novo da Silva

3º Alberto Bracagioli Neto

4º Alisson Vicente Zarnott

5º Shirley Grazieli Nascimento Altemburg

9,30

8,62

8,06

7,81

7,52

23110.007347/2014-45

Ensino de Ciências

01 vaga

1º Caroline Terra de Oliveira

2º Neusiane Chaves de Souza

9,60

7,50

23110.005164/2014-95

Silvicultura

01 vaga

1º Aline Ritter Curti

2º Vicente Guilherme Lopes

3º Rafael Marian Callegaro

4º Fábio Afonso M. M. A. Figueiredo

5º Paula Kielse Vargas do Nascimento

8,96

8,67

7,64

7,63

7,43

23110.001654/2014-12

Genética Animal

01 vaga

Em andamento e não houve candidatos inscritos à

vaga de Portadores de Necessidades Especiais

(PNE) e nem à vaga para negros ou pardos.

* Candidato inscrito à vaga de Portadores de Necessidades Especiais (PNE) para o cargo.

B) CLASSIFICADOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE):

Processo/ Área/ Vagas Candidato Nota

23110.005165/2014-30

Libras

01 vaga

1º Bruna Fagundes Antunes Alberton 7.80

C) CLASSIFICADOS RESERVA PARA NEGROS OU PARDOS

Houve apenas um candidato inscrito à vaga, porém não compareceu no dia da prova.

          Profª. Drª. Helenara Plaszewski Facin                 Profª. Drª. Denise Petrucci Gigante

                       Coordenadora da CPSI                          Vice-Reitora no exercício da Reitoria